UBND TỈNH TIỀN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /STC-QLGCS Tiền Giang, ngày        tháng 5 năm 2024
V/v triển khai các Thông tư của

Bộ Tài chính.

Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành, thị.

Ngày 16/5/2024, Bộ Tài chính ban hành Thông tư số 28/2024/TT-BTC quy
định về trình tự, thủ tục kiểm tra việc chấp hành pháp luật về giá, thẩm định giá.

Ngày 20/5/2024, Bộ Tài chính ban hành Thông tư số 41/2024/TT-BTC
sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 44/2017/TT-BTC ngày 12 tháng 5
năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định khung giá tính thuế tài nguyên
đối với nhóm, loại tài nguyên có tính chất lý, hóa giống nhau và Thông tư số
152/2015/TT-BTC ngày 02 tháng 10 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Tài chính
hướng dẫn về thuế tài nguyên.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại công văn số 3077/UNND-
KT ngày 23/5/2024 về việc tổ chức thực hiện Thông tư sửa đổi, bổ sung quy
định khung giá tính thuế tài nguyên đối với nhóm, loại tài nguyên có tính chất
lý, hóa giống nhau và Thông tư hướng dẫn về thuế tài nguyên và công văn số
3166/UBND-KT ngày 28/5/2024 về việc tổ chức thực hiện Thông tư quy định
về trình tự, thủ tục kiểm tra việc chấp hành pháp luật về giá, thẩm định giá.

Để triển khai thực hiện quy định khung giá tính thuế tài nguyên và quy
định về trình tự, thủ tục kiểm tra việc chấp hành pháp luật về giá, thẩm định giá,
Sở Tài chính đề nghị các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; Ủy ban nhân dân các
huyện, thành, thị căn cứ các nhiệm vụ tổ chức thực hiện Thông tư số
28/2024/TT-BTC và Thông tư số 41/2024/TT-BTC của Bộ Tài chính.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị quý cơ
quan kịp thời phản ánh về Sở Tài chính để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân
tỉnh xem xét, giải quyết./.

(Đính kèm: Thông tư số 28/2024/TT-BTC và Thông tư số 41/2024/TT-
BTC của Bộ Tài chính).

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, Trung tâm;
- Đăng website Sở;
- Lưu: VT, QLGCS (Thắm).

KT GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Thọ

		2024-05-31T06:44:03+0000
	Ký tên
	Nguyễn Bá Thọ
	Duyệt văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T14:15:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T14:16:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T14:16:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!